[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛМУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2024 года № 16.
д. Челмужи

«О предупреждения угрозы возникновения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

в пожароопасный период 2024 года

на территории Чёлмужского сельского поселения»

В целях предупреждения угрозы возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Чёлмужского сельского поселения, администрация Чёлмужского сельского поселения,  –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить палы сухой травы, разведение открытого огня (костров) в лесопарковой зоне, местах массового отдыха населения, на территории Чёлмужского сельского поселения
2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, находящихся на территории Чёлмужского сельского поселения организовать своими силами патрулирование на прилегающих к учреждениям (предприятиям, организациям) территориях.

3. Патрулирование осуществлять по утвержденным маршрутам (согласно графиков патрулирования) на закрепленных участках. В выходные и праздничные дни предусмотреть патрулирование по усиленному варианту с содержанием в готовности дополнительных сил и средств.

4. В период патрулирования (дежурств) организовать проведение дополнительного инструктажа о запрещении использования мангалов, сжигания сухой травы и мусора.
5. Информацию о составах, патрулирования (волонтерских движениях), утвержденные графики дежурств, направлять ежемесячно к 1 - му числу до окончания пожароопасного периода в адрес администрации Чёлмужского сельского поселения 3-93-97 на электронную почту chelm.poc@mail.ru или по телефону (факсу) 5-22-71 на ЕДДС района.

6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

 Глава Челмужского сельского поселения                                                            Осипова Е.Н.
График

патрулирования населенных пунктов и мест массового отдыха населения, прилегающих к лесам и подверженных угрозе распространения лесных пожаров

на апрель- август 2024 года.

Чёлмужское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование населённого пункта, объекта
	Период проведения патрулирования
	Вид

патрулирования
	Ответственное лицо за проведение патрулирования
	Представитель

пожарно-спасательного гарнизона
	Представитель лесхоза
	Представитель

ОМВД
	Иные органы
	Примечания

	Апрель

	1.
	Чёлмужское сельское поселение

д.Чёлмужи,

п.Сергиево, п.Огорелыши, п.Немино-3, п.Возрицы, д.Данилово
	 20-30 апреля
	обход
	Глава,

Специалист

Администрации,

Депутаты
	Член

ДПД
	Участковый лесничий

й
	Сотрудники ППС/ДПС (по отдельному графику)
	население

	Май

	1.
	Чёлмужское сельское поселение

д.Чёлмужи,

п.Сергиево, п.Огорелыши, п.Немино-3, п.Возрицы, д.Данилово
	01-31   мая
	обход
	Глава,

Специалист

Администрации,

депутаты
	Член ДПД
	Участковый лесничий

	Сотрудники ППС/ДПС (по отдельному графику)
	население

	Июнь

	1.
	Чёлмужское сельское поселение

д.Чёлмужи,

п.Сергиево, п.Огорелыши, п.Немино-3, п.Возрицы, д.Данилово
	01-30 июня
	обход
	Глава,

Специалист

Администрации,

депутаты
	Член

ДПД
	Участковый лесничий

	Сотрудники ППС/ДПС (по отдельному графику)
	население

	Июль

	1.
	Чёлмужское сельское поселение

д.Чёлмужи,

п.Сергиево, п.Огорелыши, п.Немино-3, п.Возрицы, д.Данилово
	  01-31 июля
	обход
	Глава,

Специалист

Администрации,

депутаты
	Член

ДПД
	Участковый лесничий

	Сотрудники ППС/ДПС (по отдельному графику)
	население

	Август

	1.
	Чёлмужское сельское поселение

д.Чёлмужи,

п.Сергиево, п.Огорелыши, п.Немино-3, п.Возрицы, д.Данилово
	01-31  августа
	обход
	Глава,

Специалист

Администрации,

депутаты
	Член

ДПД
	Участковый лесничий

	Сотрудники ППС/ДПС (по отдельному графику)
	население